43. Para ello miden las circunstancias, que concurren entre los agnados de igual grado, de fortia, que ceda en mayor beneficio de el pupilo, demente, d. furioso, tanto, que aua en competencia de la Madre, puede ser preferido un cognado, si fué mas util para la educacion, custodia, alimentos, y administracion de bienes de el pupilo, Leg. 1. Cod. ubi Pup. educari deb. ibi: *Quando autem inter eam (Matrem) et cognatos, et tutores super hoc orta fuerit dubitatio, additus Prætor Provincie, inspecta personarum qualitate, et consuetudine, perpendet, ubi puer educari debeat*. Leg. 1. ff. Eod. ibi: *Soler Prætor frequentissime addiri, ut constituat ubi filij, vel aliam, vel morentur: non tantum in posthumis, verum omnino in pueris, §. 1. Et sicut ex persona, et conditione, et ex tempore statere ubi potius allendus sit, et nunquam a voluntate patris recedit Prætor*.

44. Por estas causas defendió la limitacion, en favor de el hermano, Gutierr. de Tut. p. 2. c. 8. n. 16. quando en poder de este logra mas cómoda habitacion, d. mayor utilidad el pupilo, d. el demente, ibi: *Limitatur tamen hoc committis, et vora jententia, ac regula, ut non procedat quando pupillus magis comode apud fratrem educari possit, et melius foret ipsi pupillo: et cum magis hoc equum sit, Judex arbitrari debet; nec ut aliter faciant*.

*Judex, moxeri debet lacrimis matronae, sed omnino facere debet, que
nilia magis sunt pupillo.* X. en terminos de furioso, o mente-
capto, deciden lo mismo D. Greg. Lop. in *dist. Leg.* 19.
tit. 16. p. 6. glof. 3. Aguiñad Rox. p. 2. cap. 6. n. 2. con varios
exemplares historicos, y entre ellos, el ocurrido en Portugal,
quando el Rey Don Sancho el Segundo se puso demente, y
los Vassallos llamaron para su Curador, y para el gobierno à
su hermano Don Alonso Tercero, que entonces era Conde
de Bolonia.

45. Este lance mereció la aprobacion de la Santidad de
Inocencio IV. que comprehendé el Cap. 2. de *Supplend. Neglig.
prlat.* in 6. y son dignas de reflexion las causas, que en él pro-
pone el Principe de la Iglesia: La primera que le movió, fue
la de que su hermano Don Alonso era el immediato successor
de el Reyno, ibi: *Qui eidem Regi (si absque legitimo deceret filio)
jure Regni succedere:* La segunda, que la Persona de el Rey Don
Sancho estaria mas bien cuidada, y su Reyno mas bien go-
vernado, ibi: *Præsertim cum ad curam, et administrationem gene-
ralem, et liberam Regni ejusdem, tam pro sepe dictis Regis, quam
ipsum Regni militate si providè attendatur, et c.* y con solo el jura-
mento se precave à la seguridad de la vida de el Rey, por las
buenas costumbres de el hermano, *ut videre est in ipso capite.*